- von „Sonstige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten“ in „Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten“ in Höhe von 4.798 TEUR

(31. Dezember 2023: 5.337 TEUR) in Bezug auf Sozialversicherungsverbindlichkeiten, und

- von „Andere kurzfristige Rückstellungen“ in „Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten“, im Zusammenhang mit

einer Rückstellung für zu zahlende Prüfungsgebühren in Höhe von 980 TEUR (31. Dezember 2023: 1.161 TEUR).

Diese Umgliederungen wurden vorgenommen, um eine bessere Zuordnung dieser Bilanzposten zu ermöglichen.

Die daraus resultierende Berichtigung von Fehlern und die Umgliederung bestimmter Bilanzposten wurden durch eine

Anpassung der einzelnen betroffenen Finanzposten für die Vorjahre ausgewiesen. Das zuvor für das Jahr 2023 ausgewiesene bereinigte

EBITDA bleibt unverändert. Die folgenden Tabellen fassen die Auswirkungen auf die Konzernabschlüsse von Nagarro zusammen:

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

68

Konzernbilanz

(wie

berichtet)  Berichtigung

en
 Umgliederu

ngen
 (angepasst)

Aktiva
1. Januar

2023
1. Januar

2023
in TEUR

Immaterielle Vermögenswerte  13.608  12.948  -  26.556

Geschäfts- oder Firmenwert  202.622  (26.781)  -  175.841

Sonstige  79.611  (0)  -  79.611

Langfristiges Vermögen  295.841  (13.833)  -  282.008

Kurzfristiges Vermögen  323.200  -  -  323.200

Summe Aktiva  619.041  (13.833)  -  605.208

Berichtigung

en

Umgliederu

ngen

Passiva
1. Januar

2023
1. Januar

2023

in TEUR

Gewinnvortrag  174.594  (8.118)  -  166.476

Sonstiges Ergebnis  (63)  156  -  92

Sonstige  (8.952)  0  -  (8.952)

Eigenkapital  165.578  (7.963)  -  157.616

Langfristige Verbindlichkeiten aus Akquisitionen  16.340  (9.657)  -  6.682

Passive latente Steuern  4.139  3.647  -  7.786

Sonstige  253.520  0  -  253.520

Langfristige Schulden  273.998  (6.011)  -  267.988

Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Leistungen an Arbeitnehmer  1.462  3.737  -  5.199

Andere kurzfristige Rückstellungen  22.238  -  (980)  21.258

Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Akquisitionen  20.188  (3.596)  -  16.592

Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten  42.663  -  (3.819)  38.844

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten  10.218  -  4.798  15.016

Sonstige  82.695  -  -  82.695

Kurzfristige Schulden  179.464  141  0  179.605

Gesamtverbindlichkeiten  453.462  (5.870)  -  447.593

Summe Passiva  619.041  (13.832)  -  605.208

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

69

  (wie berichtet)
Berichtigungen

Umgliederungen

 (angepasst)

Aktiva  31. Dez. 2023   31. Dez. 2023

in TEUR

Immaterielle Vermögenswerte  26.528  13.524  -  40.052

Geschäfts- oder Firmenwert  220.807  (25.971)  -  194.836

Sachanlagen  12.947  (1.322)  -  11.625

Aktive latente Steuern  13.862  (15)  -  13.847

Sonstige  51.709  -  (0)  51.709

Langfristiges Vermögen  325.852  (13.784)  (0)  312.069

Kurzfristiges Vermögen  354.011  -  -  354.011

Summe Aktiva  679.864  (13.784)  (0)  666.080

Berichtigungen

Umgliederungen

Passiva  31. Dez. 2023   31. Dez. 2023

in TEUR

Gewinnvortrag  174.594  (8.118)  -  166.476

Periodenergebnis  52.141  (2.986)  -  49.155

Sonstiges Ergebnis  (10.743)  454  -  (10.289)

Sonstige  (34.876)  (0)  -  (34.876)

Eigenkapital  181.116  (10.651)  -  170.466

Langfristige Verbindlichkeiten aus Akquisitionen  5.257  (2.682)  -  2.575

Passive latente Steuern  7.997  3.390  -  11.387

Sonstige  317.155  -  -  317.155

Langfristige Schulden  330.409  708  -  331.117

Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Leistungen an Arbeitnehmer  1.940  268  -  2.208

Andere kurzfristige Rückstellungen  24.319  906  (1.161)  24.064

Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Akquisitionen  13.944  (5.015)  -  8.929

Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten  40.239  (0)  (4.176)  36.062

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten  10.429  -  5.337  15.766

Sonstige  77.468  0  -  77.468

Kurzfristige Schulden  168.338  (3.841)  -  164.498

Gesamtverbindlichkeiten  498.747  (3.133)  -  495.614

Summe Passiva  679.864  (13.784)  -  666.080

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

70

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

  (wie berichtet)
Berichtigungen

(angepasst)

Gewinn- und Verlustrechnung  2023   2023

in TEUR

Sonstige betriebliche Erträge  32.154  (2.872)  29.282

Personalaufwand  (654.747)  162  (654.585)

Sonstige  743.867  -  743.867

Ergebnis vor Abschreibungen, Zinsen und Steuern (EBITDA)  121.275  (2.710)  118.565

Abschreibungen, Amortisation und Wertminderungen  (35.073)  (337)  (35.410)

Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT)  86.202  (3.047)  83.155

Finanzerträge  1.808  -  1.808

Finanzaufwendungen  (18.167)  (68)  (18.235)

Ergebnis vor Steuern (EBT)  69.843  (3.115)  66.728

Ertragsteuern  (17.702)  129  (17.573)

Ergebnis der Periode  52.141  (2.986)  49.155

Sonstiges Ergebnis

Währungsdifferenzen  (14.313)  298  (14.014)

Sonstige  3.633  (0)  3.633

Sonstiges Ergebnis der Periode  (10.680)  298  (10.381)

Gesamtergebnis der Periode  41.461  (2.688)  38.774

Unverwässertes Ergebnis je Aktie in EUR:

- gewichteter Durchschnitt  3,87  (0,22)  3,64

- ausstehend  3,91  (0,22)  3,69

Verwässertes Ergebnis je Aktie in EUR:

- gewichteter Durchschnitt  3,86  (0,22)  3,64

- ausstehend  3,91  (0,22)  3,69

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

71

Konzern-Kapitalflussrechnung

  (wie berichtet)   (angepasst)
  2023  Berichtigungen  2023

in TEUR

Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit

Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT)  86.202  (3.047)  83.155

Abschreibungen auf das Anlagevermögen  35.073  337  35.410
Nicht zahlungswirksame Kaufpreisanpassungen von Verbindlichkeiten aus

Akquisitionen  (3.115)  2.872  (243)

Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge  401  943  1.344

Working Capital-Veränderungen  (1.682)  925  (758)

Sonstige  (39.221)  0  (39.221)

Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit  77.657  2.030  79.687

Cashflow aus der Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Tochtergesellschaften (abzgl.

Zahlungsmittel)  (54.312)  (2.030)  (56.342)

Sonstige  (9.391)  -  (9.391)

Cashflow aus der Investitionstätigkeit  (63.702)  (2.030)  (65.732)

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit

Sonstige  (6.681)  -  (6.681)

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit  (6.681)  -  (6.681)

Summe der Cashflows  7.274  (0)  7.274

Wechselkursbedingte Veränderungen des Finanzmittelfonds  (2.644)  0  (2.644)

Veränderung des Finanzmittelfonds gesamt  4.630  0  4.630

  -  -  -

Finanzmittelfonds am Anfang der Periode  103.147  -  103.147

Finanzmittelfonds am Ende der Periode  107.777  -  107.777

Siehe Punkt b) unter „Berichtigung von Fehlern und Umgliederungen“ für die Änderungen von „Cashflow aus der betrieblichen

Tätigkeit“ zu „Cashflow aus der Investitionstätigkeit“.

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

72

B. Wesentliche

Rechnungslegungsmethoden

Nagarro hat die folgenden wesentlichen Rechnungslegungsgrundsätze durchgängig auf den gesamten in diesem

Konzernabschluss dargestellten Zeitraum angewendet.